carum et si bonam reputaverant ipsam servetis et faciatis per totum dictum Regnum inviolabiliter observari, Sin autem vobis allegaverint rationes quare ipsis non placeat ordinatio predicta, tunc supersedeatis littera et in facto et nobis totum quod Jurati allegandum duxerint citius rescribatis, ut nos, quod congruum fuerit rescribamus ac etiam statuamus. Datum Elne sexto nonas octobris anno Domini M.º CCC.º tercio.

A. H. M. *Ced.* I. f. 47.

DAVANT QUI DEUEN FER SE A EIVISSA LES PRIMERES  
APEL·LACIONS

(1303)

Jacobus Dei gratia, Rex Maioricarum, Comes Rossilionis et Ceritanie, et dominus Montispesulani, fidei suo Bernardo de Fortea, baiulo et Tenenti locum nostrum in insula Evisse et Formentarie. Salutem et gratiam. Per Berengarium de Plicamanibus, jurisperitum, procuratorem venerabilis Archiepiscopi Tarrachonensis, nobis extitit intimatum quod vos non permititis cognoscere vel procedere locum Tenentem dicti archiepiscopi super primis apellationibus factis a sentenciis latis per baiulum domini Archiepiscopi emissis ad dictum Archiepiscopum, immo de eisdem primis apellationibus ad dictum Archiepiscopum emissis factis a sentenciis dicti baiuli cognoscere nitimini in dicti Archiepiscopi preiudicium et gravamen. Unde cum nos jam aliter ordinaverimus quod de primis apellationibus factis de sentenciis latis per baiulum eiusdem Archiepiscopi ad eundem Archiepiscopum emissis, idem Archiepiscopus vel suus locum Tenens cognoscat apud insulam supradictam. Mandamus vobis quatenus, permitatis de cetero, dictum Archiepiscopum et suum locum Tenentem in Evissa cognoscere de primis apellationibus a predictis sentenciis factis, et ad dictum Archiepiscopum emissis in insula memorata. Et in predicta cognitione dictarum primarum apellationum eisdem impedimentum aliquod minime faciatis.

Item volumus quod si aliquos de dictis primis sentenciis prolatis per baiulum dicti Archiepiscopi, obmisso dicto Archiepiscopo, at contingeret appellare, dictos appellantes et predictas

primas appellaciones ad locum Tenentem dicti Archiepiscopi in dicta insula remittatis; vos autem de secundis apellationibus cognoscatis, non permitentes quod dictus locum Tenens dicti Archiepiscopi de eisdem secundis apellationibus cognoscat. Volumus tamen quod locum nostrum Tenens in Maioricis cognoscat et cognoscere possit de dictis secundis apellationibus, si sibi potius in Maioricis, quam per vos Evisse cognoscere videbitur expedire.

Dictus vero locum Tenens dicti Archiepiscopi de primis apellationibus cognoscat et cognoscere valeat, tamen, in predicta insula de Evissa, precauentes et inhibentes nichilominus ne aliquis habitator dicte insule de Evissa, per dictum Archiepiscopum vel eius locum Tenentem vel Propositum Tarrachone vel eius locum Tenentem pro causa aliqua extra dictam insulam, extrahatur. Datum in Perpinianno, kalendas julii anno Domini Millesimo CCC.º tertio.